
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RICHIESTA RINNOVO AUTORIZZAZIONE FRUIZIONE PERMESSI 
EX LEGGE 104 A FAVORE DI UNA DIPENDENTE 
-ACCOGLIMENTO-.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 127 

15/02/2012

C O P I A



  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 

l’anno 2012; 

 

PRESO ATTO CHE  in data  14/02/2012  con nota prot. n. 2042 la dipendente  a tempo 

indeterminato sig.ra Mallus Giovanna  ha presentato la domanda per usufruire dei permessi  per l’assistenza 

a soggetti  in condizione di handicap grave, ai sensi della Legge  n. 104 del  5 febbraio 1992 ; 

  

 Richiamato  il disposto normativo contenuto nel comma 3 dell’art . 33 della Legge 104 del 5/02/1992 

che qui di seguito si riporta : 

“ Successivamente  al compimento del  terzo anno di vita  del bambino , la lavoratrice madre o , in 

alternativa , il lavoratore padre , anche adottivi , di minore con handicap  in situazione di gravità , nonché 

colui  che assiste una persona  con handicap in situazione di gravità , parente o affine entro il terzo grado , 

convivente , hanno diritto  a tre giorni di permesso  mensile coperti da contribuzione  figurativa , fruibili anche  

in maniera continuativa  a condizione che la persona con  handicap non sia ricoverata  a tempo pieno “ ; 

 

 Richiamato la legge 53 del 8/03/2000 che ha introdotto  alcune  innovazioni all’art. 33  della legge 

104 sopraccitata ed in particolare : 

1) l’applicabilità  dell’articolo citato  anche nell’ipotesi  in cui l’altro genitore  non abbia diritto  in quanto non 

lavoratore ; nonché  ai genitori  ed ai familiari  lavoratori che assistono con continuità  ed in via esclusiva  un 

parente  o un affine  entro il terzo grado  handicappato benché non convivente (art. 20 L 53/2000)  

  

 



PRESO ATTO della comunicazione di esito provvisorio dell’accertamento dell’invalidità civile per 

patologie oncologiche (ex art. 6 comma 3 bis del D.L. 10.01.06, convertito in legge n. 80 del 9 marzo 2006), 

prot H della 1^ Commissione Medica  per l’accertamento dell’invalidità civile,condizione di handicap per 

patologie oncologiche ,  della sorella (parente  di 2°)  della  dipendente sig.ra Mallus Giovanna, all egata alla 

su citata domanda; 

 

RITENUTO  accogliere la domanda  della   dipendente sig.ra Mallus Giovanna  e di concedere 

pertanto  18 ore mensili  di permesso  retribuito ai sensi dell’art 33 della L.104/92  con decorrenza 

02/02/2012  e per 12 mensilità consecutive, secondo le modalità  concordate di mese in mese con il 

Responsabile del Settore di appartenenza del  dipendente beneficiario; 

 

 CONSIDERATO che il venir meno dei requisiti richiesti per la fruizione dei permessi ai sensi del 

comma 3 dell’art . 33 della Legge 104/92 dovrà essere tempestivamente comunicata dal dipendente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di autorizzare la  dipendente sig.ra Mallus Giovanna,  appartenente al Settore Finanziario, ad 

usufruire di 18 ore  mensili  di congedo per assistenza a familiare con handicap grave ai sensi dell’art 33 

della l. 104/92  con decorrenza 2/02/2012 e per 12 mensilità consecutive, secondo le modalità  concordate di 

mese in mese con il Responsabile del Settore di appartenenza del  dipendente beneficiario; 

 

Di dare atto che il venir meno dei requisiti richiesti per la fruizione dei permessi ai sensi del comma 3 

dell’art . 33 della Legge 104/92 dovrà essere tempestivamente comunicata dalla dipendente; 

 

Di acquisire al fascicolo della dipendente il seguente provvedimento corredato di tutta la 

documentazione. 

 

 

         Il Responsabile del Settore Finanziario 

              Dott.ssa Maria Angela Casula  

        



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 127 del 15/02/2012


